120  diário oficial Nº 36.161 Segunda-feira, 17 DE MARÇO DE 2025

Aviso DE ExtRAto DE AtA-ARP
AtA DE REGistRo DE PREços Nº 068/2025-DLcA; Pregão Ele-
trônico nº 015/2024 - objeto: contratação de empresa especializa-
da no fornecimento de materiais, equipamentos e suprimentos para os
agentes comunitários de saúde - acs, para tender as necessidades da
secretaria Municipal de saúde de viseu/Pa. vencedores: 50.381.842
francielly Hadad barbosa ramos, cNPj nº, 50.381.842/0001-09,
valor global r$12.688,00. biopulse brasil eirelli Me - Me - cNPj:
22.408.118/0001-96, valor global r$ 43.731,00, oliveira e silva ltda
- Me, cNPj: 25.344.776/0001-50, valor global r$ 131.975,00. ass.:
27/02/2025. vigência: 12 meses. com fundamentação legal no art. 84
da Lei n° 14.133/2021. cristiano Dutra vale - Prefeito.

Protocolo: 1177178

PREfEituRA MuNiciPAL DE visEu
ExtRAto DE coNtRAto

PREGão ELEtRôNico Nº 015/2024-sRP
contratante: fundo Municipal de saúde, cNPj: 11.984.819/0001-57. ter-
mo de contrato 069/2025/dlca. objeto: fornecimento de materiais, e su-
primentos para os agentes comunitários de saúde - acs, para tender as
necessidades da secretaria Municipal de saúde de viseu/Pa. contratado:
50.381.842 fraNciellY Hadad barbosa raMos, cNPj 50.381.842/0001-
09. valor global r$ 12.688,00. vigência 12/03/2025 à 31/12/2025. com fun-
damentação legal lei 14.133/2021 - art. 28, i. termo de contrato 070/2025/
dlca. objeto: fornecimento de materiais, e suprimentos para os agentes
comunitários de saúde - acs, para tender as necessidades da secretaria
Municipal de saúde de viseu/Pa. contratado: bioPUlse brasil eirelli
Me - Me - cNPj: 22.408.118/0001-96. valor global r$ 43.731,00. vigên-
cia 12/03/2025 à 31/12/2025. com fundamentação legal lei 14.133/2021
- art. 28, i. termo de contrato 071/2025/dlca. objeto: fornecimento de
materiais, e suprimentos para os agentes comunitários de saúde - acs, para
tender as necessidades da secretaria Municipal de saúde de viseu/Pa. con-
tratado: oliveira e silva ltda - Me, cNPj: 25.344.776/0001-50. valor
global r$ 131.975,00. vigência 12/03/2025 à 31/12/2025. com fun-
damentação legal lei 14.133/2021 - art. 28. Katiane sarraf Daibes
Marques - secretária Municipal de saúde.

Protocolo: 1177179

.

.

PARticuLAREs
.

ANA MouRA MotA
cPf n. 145.700.412-72

torna público que recebeu da secretaria Municipal de Meio ambiente -
seMMa de redenção-Pa a lo licença de operação - n. 037/2024 com
validade até 27/08/2027 para a atividade de extração de cascalho e areia
em redenção/Pa.

Protocolo: 1177184

JosiMAR PAuLo PEREiRA
inscrito sob cPf/Mf nº 328.829.712-49
Proprietário da fAzENDA MoNtEiRo

localizada partindo da sede do município de Paragominas pela Pa-125 por
56 km sentido Ulianópolis-Pa, adentrar a esquerda no acesso da gleba
croata a5 e percorrer 20 km até a sede do imóvel, no município de Pa-
ragominas-Pa, torna público que requereu junto à seMMa/Paragominas a
renovação da lar nº 006/2020, para a atividade de criação de bovinos.

Protocolo: 1177186

ANGELiNA tuRcAtto sEGAtto
cPf: 671.621.342-20

Proprietária do imóvel rural fAzENDA soBRADiNHo ii
localizada na rod br 163, KM 1120, Me, município de Novo Progresso,
torna público que reqUereU junto a seMMa/NP a licença de atividade
rural - lar, para a atividade de criação de bovinos conforme protocolo
624/2025.

Protocolo: 1177210

GRANJA GENiPAuBA
sob cPf: 019.327.642-91 situ santa Barbará do Pará,

recebeu da seMMa-santa barbará a lar n.º 02/2025 para atividade de
granja de aves de corte. Protocolo nº 125/2024. validade até 01/02/2026.

GRANJA BoM sucEsso
sob cPf: 019.327.642-91 situ santa Barbará do Pará

recebeu da seMMa-santa barbará a lar n.º 01/2025 para atividade de
granja de aves de corte. Protocolo nº 126/2024. validade até 01/02/2026.

Protocolo: 1177203

.

.

EMPREsARiAL
.

Nome da empresa :fB LocAção DE MÁQuiNAs E sERviços LtDA
Nome fantasia: : fB LocAção DE MÁQuiNAs E sERviços

torna público que requereu à secretaria estadual de Meio ambiente e sus-
tentabilidade (SEMAS) protocolando n° 2024/0000051591 na mesma um
pedido de licença de operação, para atividade de transportadora de Produ-
tos Perigosos; fora determinado estudo de impacto ambiental (Pae Plano
de atendimento a emergência).

Protocolo: 1177211

A cooPERAtivA sustENtAvEL DE
PRoDução MiNERAL - cooPMineral

cNPJ 45.610.812/0001-97
Torna público que convoca seus afiliados e demais interessados para uma
assembleia geral extraordinária a realizar-se na comunidade Penedo, s/N,
KM 280 transamazônica, bairro zona rural, nesta cidade de itaituba, es-
tado do Pará, iniciando os trabalhos às 15:00hs em primeira convocação,
ou na falta de quórum às 20:00hs, em segunda convocação, com qualquer
número de presentes para deliberarem sobre a seguintes ordem do dia:
1- processo eleitoral; 2 - assuntos gerais.

Protocolo: 1177205

vALE s.A.
cNPJ 33.592.510/0370-74

torna público que recebeu do instituto brasileiro de Meio ambiente e dos
recursos Naturais - ibaMa, através do processo nº 02001.002197/2002-
15, (LO) Nº 267/2002 - 4ª Retificação, válida até o dia 27 de fevereiro de
2035, referente ao empreendimento Explotação (pesquisa, lavra e benefi-
ciamento) de minério de ferro proveniente dos corpos N4 e N5, estruturas
de apoio e ampliação, situados dentro dos limites geográficos da Floresta
Nacional de carajás, no estado do Pará, restrita às instalações e atividades
constantes na carta vale\estudos ambientais\corredor Norte-ext.: 8/2025
(sei nº 21870899 e 21870900).

Protocolo: 1177206

L. v. Do NAsciMENto cERÂMicA (cERÂMicA MG)
cNPJ: 33.171.819/0001-70

torna público que recebeu da seMMa (secretaria Municipal de Meio am-
biente de Marabá) a sua licença de operação (lo: 098/2025 - Processo:
050505138.000382/2024-80 - validade: 09/03/2026) para atividade de
cerâmicas (área: 3.766,00 m2 Porte d-ii) localizado na rodovia br 230
Transamazônica km 8,5 Em frente ao 52° BIS - Bairro Nova Marabá - Ma-
rabá/Pa

Protocolo: 1177207

tERRABoi AGRoPEcuÁRiA LtDA
cNPJ N° 06.318.650/0001-66

torna público que foi solicitada à secretaria estadual de Meio ambiente
e sustentabilidade (seMas/Pa) a concessão da liceNÇa de atividade
rUral (lar) para o desenvolvimento da atividade de Pecuária em área
alterada e/ou sub-utilizada na fazenda Província, situada no município
de água azul do Norte, no estado do Pará, com as seguintes coordena-
das geográficas: Latitude: 06º48’31,98” S, Longitude: 49º56’20,63” O. Foi
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e instru-
ções de licenciamento da seMas/Pa.

Protocolo: 1177208

cÂMARA MuNiciPAL DE uRuARÁ
Aviso DE LicitAção

Publica Pregão Eletrônico Nº 9/2025-00006 Processo Administra-
tivo Nº 9202506. objeto: registro de Preços para seleção de proposta
mais vantajosa para futura e eventual aquisição de refeições pronta, para
suprir a demanda da câmara Municipal de Uruará. data da abertura: 28
de março de 2025. Horário: 08:30 horas/m local: www.portaldecompras-
publicas.com.br. o edital encontra-se disponível no seguinte endereço: no
mural de licitações no portal do sitio tcM/Pa.

Protocolo: 1177196

Luiz PAuLo RAMos LEitE - ME
torna público que requereu à secretária Municipal de Meio ambiente de
tucuruí-Pa, a licença de operação para atividade de serviÇo de lava-
geM aUtoMotiva, situado à av. Perimentral, Nº 453, bairro: cohab. foi
determinado Plano de controle ambiental.

Protocolo: 1177198

PARAGoMiNAs BioMAssA LtDA
De cNPJ: 58.515.741/0001-95

localizada em Paragominas-Pa na rod. Pa 125, s/N, bairro: Polo Nagib
demachki, ceP 68.625-620, torna público que está requerendo na secre-
taria Municipal do verde e do Meio ambiente - seMMa/Pa a emissão da
licença instalação (li) à atividade de Produção de cavaco.

Protocolo: 1177199

ExtRAto DE coNtRAto
PRocEsso ADMiNistRAtivo Nº 00001.20250106/0002-62 - coN-
tRAto Nº 202503050001 - oRiGEM: Pregão Nº 002/2025-sRP-PE-
coNtRAtANtE: cÂMARA MuNiciPAL DE iPixuNA - coNtratada(o).....:
fUrtado soUza traNsPorte eireli objeto: coNtrataÇÃo de eM-
Presa Para PrestaÇÃo de serviÇo de locaÇÃo de veicUlos leves,
visaNdo ateNder as Necessidades adMiNistrativas desta casa
de leis. - valor total: r$ 80.000,00 (oitenta mil reais) - PrograMa
de trabalHo: 0101.01.031.1001.2.001 - Manutenção do Poder legislati-
vo, r$ 80.000,00 no elemento de despesa 33903303: Passagens e despe-
sas com locomoção, locaÇÃo de Meios de traNsPorte; - vigêNcia:
31/12/2025 - data da assiNatUra: 05 de março de 2025.

ExtRAto DE coNtRAto
PRocEsso ADMiNistRAtivo Nº 00001.20250106/0001-62 - coN-
tRAto Nº 03072025 - oRiGEM: Pregão Eletrônico nº 001/2025-
sRP - coNtRAtANtE: cÂMARA MuNiciPAL DE iPixuNA - coNtrata-
da(o).....: delPUPo & Moro coMbUstiveis ltda objeto: coNtrata-
ÇÃo de eMPresa Para forNeciMeNto de coMbUstiveis (gasoliNa e
diesel), visaNdo ateNder as deMaNdas desta casa de leis. - valor